
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2534 DEL 26-10-2021

N. SETTORE 363 DEL 26-10-2021

Oggetto:

Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettività per gli uffici
comunali e le strutture scolastiche, mediante adesione all'accordo quadro
denominato "SPC2 -SERVIZI DI PUBBLICA CONNETTIVITA' " stipulato
tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG CONTRATTO QUADRO
5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Barbalace, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  1 di 11



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  2 di 11



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettività per gli uffici
comunali e le strutture scolastiche, mediante adesione all'accordo quadro
denominato "SPC2 -SERVIZI DI PUBBLICA CONNETTIVITA' " stipulato
tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG CONTRATTO QUADRO
5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

che questo Ente ha in atto la fornitura dei servizi di pubblica connettività (SPC) con la società Fastweb
S.p.A., sia per la quanto riguarda gli uffici comunali che i plessi scolastici insistenti nel territorio;
essendo vigente un nuovo accordo quadro stipulato da Consip con la società Fastweb S.p.A. per quanto
riguarda il sistema di connessione dati denominato “SPC2 – Servizi di Pubblica Connettività”;
raccogliendo l’invito della società Consip S.p.A. secondo il quale le Amministrazioni che fruiscono dei
servizi ricompresi nel contratto “SPC1” sono chiamate a definire, nell’ambito del contratto esecutivo
SPC2, un piano di migrazione dei servizi con il fornitore subentrante;
dovendo assicurare, senza procurare interruzione di alcun genere sia per le strutture comunali che per il
plessi scolastici, la continuità dei servizi in essere, si rende necessario ed urgente procedere all’adesione al
contratto relativo all’accordo quadro su citato;

CONSIDERATO:

che in data odierna è attivo l’Accordo Quadro, stipulato da Consip S.p.A., per conto del MEF, denominato
“SPC2 – Servizi di Pubblica Connettività” per la fornitura di servizi di connessione dati con le società
Fastweb Spa, BT Italia Spa e Vodafone Italia Spa quali aggiudicatari dell’accordo quadro;

che l’affidamento del servizio in favore del fornitore prescelto avviene mediante l’invio dell’ordinativo di
fornitura;

che la scelta del fornitore del servizio ricade sulla società Fastweb S.p.A., in quanto sia perché già
fornitrice del servizio di connettività presso le strutture di questo Ente e di istituti scolastici insistenti nel
territorio, sia per evitare interruzioni tecniche o disagi che potrebbero arrecare interruzione di pubblico
servizio;

che per l’adesione a questa tipologia di gare è dovuto a CONSIP il pagamento di un contributo da
corrispondere entro i trenta giorni dalla sottoscrizione del contratto e lo stesso è per sua natura
considerato fuori campo dell’applicazione dell’IVA e pertanto non è prevista alcuna emissione di fattura;

STIMATA la spesa complessiva per la connessione delle sedi interessate in circa Euro 88.684,00 IVA inclusa, di cui
presunte 2.440,00 IVA inclusa per una tantum attivazione, presunte 85.644,00 IVA inclusa per canoni mensili fino

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  3 di 11



alla data scadenza accordo quadro fissata al 23/05/2023 e circa 600,00 Euro fuori campo IVA quale contributo
CONSIP.

PRESO ATTO che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono in carico al Sig. Barbalace Giuseppe, istruttore
amministrativo del 1° Settore Affari Generali in forza della determina dirigenziale n. 129 del 22/05/2020;

CONSIDERATO:

che per quanto suesposto di dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e
stabilire con riferimento al richiamato art.56  della legge 142/90, come recepito dalla L.r. 11/12/1991 n.
48 nonché dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

che nell’ottica di razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica con l’art. 26 della legge
23/12/1999 n. 488 e s.m.i. è stato introdotto il sistema di gestione contabilizzato e semplificato degli
acquisti della pubblica amministrazione denominato CONSIP-MEPA;

che l’art. 1, comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 sancisce l’obbligo per tutte le amministrazioni
statali centrali e periferiche di approvigionarsi al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

che la fornitura di servizi di connettività dati necessarie per l’Ente e gli istituti scolastici territoriali, può
essere affidata per le motivazioni sopra esposte, mediante l’invio dell’ordinativo di fornitura, alla società
Fastweb S.p.A. con sede legale in piazza Adriano Olivetti 1, 20139 Milano (Mi), partita Iva: IT12878470157
Casella PEC: servizioclientispc@pec.fastweb.it, in forza dell’Accordo Quadro stipulato tra la Consip S.p.A. e
Fastweb S.p.A.;

che si rilevano i profili di urgenza e necessità per la fornitura in argomento;

VISTO il Durc on line, scadenza 6/02/2022, attestante la regolarità contributiva della ditta con INPS e INAIL;

VISTA la delibera di consiglio comunale numero 60 del 09/04/2021 immediatamente esecutiva con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023 e gli atti propedeutici e/o connessi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTE le leggi regionali:

-11/12/1991 n. 48 e successive modifiche e integrazioni che recepisce la legge 08/06/1990, n. 142;

-07/09/1998, n. 23;

-23/12/2000, n. 30;

VISTA la legge regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;

VISTO il Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 n. 13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 17 Maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n. 50/2016;

VISTO il regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per
le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs. n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

Per quanto esposto in narrativa

P R O P O N E

di dare atto per le premesse espresse in narrativa, della indispensabilità ed indifferibilità della fornitura1.
oggetto del presente provvedimento al fine di garantire la prosecuzione delle attività istituzionali dell’Ente e
delle strutture scolastiche interessate, dalla cui mancata prosecuzione della connettività deriverebbe un
danno patrimoniale certo e grave per l’Ente e l’interruzione delle attività di segreteria e didattiche degli
istituti scolastici interessati;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  4 di 11

mailto:servizioclientispc@pec.fastweb.it


di migrare a mezzo adesione, al nuovo Accordo Quadro denominato“SPC2 – Servizi di Pubblica Connettività”2.
per la fornitura del servizio di connessione dati stipulato tra la Consip S.p.A. e la società Fastweb S.p.A. che
ha scadenza il 23/05/2023;

di dare atto che l’adesione al predetto Accordo Quadro e l’affidamento al fornitore scelto sarà posta in3.
essere tramite la trasmissione dell’ordinativo di fornitura a Fastweb S.p.A.;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Barbalace Giuseppe;4.

di incaricare il nominato Responsabile del Procedimento di predisporre tutte le attività necessarie per la5.
predisposizione dell’ordinativo di fornitura tramite la piattaforma “acquistiinretepa”, finalizzate alla stipula
del contratto esecutivo con la società Fastweb S.p.A. con sede legale in piazza Adriano Olivetti 1, 20139
Milano (Mi), partita Iva: IT12878470157;

di dare atto che la scadenza del contratto è prevista in data 23/05/2023;6.

di dare che la spesa complessiva per l’intero periodo contrattuale è stimata in Euro 88.084,00 IVA compresa;7.

di dare atto che il contributo da corrispondere a CONSIP è fin qui previsto in Euro 600,00, IVA esente;8.

di impegnare a favore della Fastweb S.p.A. con sede legale in Milano cap 20139, Via Adriano Olivetti n.1,9.
P.IVA 12878470157, PEC fastwebspa@legalmail.it la spesa presunta complessiva di Euro 88.084,00 I.V.A.
inclusa, per gli anni 2021 (dando atto che nel corrente esercizio finanziario 2021 le risorse previste su alcuni
capitoli sono state totalmente utilizzate dal precedente contratto e non permettono ulteriore impegno di
spesa), 2022 e 2023, così suddivisa:

Titolo
Identificativo
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione
Programma

Capitolo Descrizione
CP /
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

1 1.03.02.05.001 01.01 135
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 3.000,00 3.000,00 1250,00

1 1.03.02.05.001 01.02 420
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 4.500,00 1875,00

1 1.03.02.05.001 01.02 430
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 2.000,00 833,33

1 1.03.02.05.001 05.02 1060
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 900,00 375,00

1 1.03.02.05.001 01.06 2080
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 5.500,00 2291,67

1 1.03.02.05.001 01.07 2130
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 920,00 2.150,00 895,83

1 1.03.02.05.001 03.01 2410
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 9.500,00 9.500,00 3.958,33

1 1.03.02.05.001 04.01 2515
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 7.000,00 2.916,67

1 1.03.02.05.001 04.02 2605
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 1.000,00 416,67

1 1.03.02.05.001 04.02 2685
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 9.000,00 3.750,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  5 di 11



1 1.03.02.05.001 06.01 2877
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 2.300,00 958,33

1 1.03.02.05.001 07.01 2914
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 1.500,00 625,00

1 1.03.02.05.001 09.04 3225
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 1.500,00 625,00

1 1.03.02.05.001 09.02 3365
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 2.854,00 1.189,17

di dare atto che, a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente;10.

di impegnare a favore della CONSIP S.p.A. la spesa presunta complessiva di Euro 600,00 fuori campo I.V.A.,11.
per il contributo previsto da corrispondere alla sottoscrizione del contratto nell’anno 2021:

Titolo
Identificativo
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione
Programma

Capitolo Descrizione
CP /
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

1 1.03.02.05.001 01.07 2130
Utenza e canoni per telefonia
e reti di trasmissione

CP 600,00

di dare atto che a tale fornitura è stato assegnato il seguente CIG derivato 8947519E3F;12.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis,13.
comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e14.
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n.15.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al16.
4°comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria;
di disporre che il presente provvedimento:17.
- venga pubblicato all’albo pretorio comunale;
- venga pubblicato sul sito web comunale, nella sezione “Trasparenza” - sottosezione “bandi di gara e
contratti” e che vengano assolti gli obblighi di cui al comma 32, art. 1 della Legge 190/2012.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Barbalace
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  6 di 11



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-10-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   935 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo        135 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONI - COMPRESO
TELEFONIA MOBILE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €. 3.000,00

Importo  2022 €. 3.000,00

Importo  2023 €. 1.250,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   936 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo        420 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE - CENTRALINO -
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 4.500,00

Importo  2023 €. 1.875,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   937 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo        430 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI TRASMISSIONI -

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  7 di 11



Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le
strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 2.000,00

Importo  2023 €. 833,33

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   938 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       1060 Articolo       UTENZE E CANOMI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 900,00

Importo  2023 €. 375,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   939 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2080 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 5.500,00

Importo  2023 €. 2.291,67

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   940 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2130 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONI
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €. 920,00

Importo  2022 €. 2.150,00

Importo  2023 €. 895,83

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   942 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2410 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI TRASMISSIONE (VINCOLATO)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  8 di 11



Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le
strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €. 9.500,00

Importo  2022 €. 9.500,00

Importo  2023 €. 3.958,33

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   943 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2515 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 7.000,00

Importo  2023 €. 2.916,67

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   944 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2605 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RERTI DI TRASMISSIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 1.000,00

Importo  2023 €. 416,67

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   945 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2685 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETE DI TRASMISSIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 9.000,00

Importo  2023 €. 3.750,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   946 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2877 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONI - STADIO GROTTA DI
POLIFEMO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag.  9 di 11



Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le
strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 2.300,00

Importo  2023 €. 958,33

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   947 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 07.01-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2914 Articolo       UTENZE E CANONI TELEFONICI E RETI DI TRASMISSIONE - CASTELLO
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 1.500,00

Importo  2023 €. 625,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   948 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       3225 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETE DI TRASMISIONE
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 1.500,00

Importo  2023 €. 625,00

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   949 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       3365 Articolo       UTENZE E CANONI PEER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONI
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 2.854,00

Importo  2023 €. 1.189,17

Beneficiario     15004   FASTWEB SpA

Impegno N.   950 del 26-10-2021  a Competenza   CIG 8947519E3F

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Capitolo       2130 Articolo       UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONI
Causale Determina a contrarre per la fornitura di servizi di connettivita per gli uffici comunali e le

strutture scolastiche, mediante adesione allaccordo quadro denominato SPC2 -SERVIZI DI
PUBBLICA CONNETTIVITA  stipulato  tra CONSIP S.p.A. e Fastweb S.p.A. - CIG
CONTRATTO QUADRO 5133642F61 - CIG DERIVATO 8947519E3F

Importo  2021 €. 600,00

Beneficiario     12252   DITTA CONSIP S.P.A.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag. 10 di 11



Milazzo, lì 28-10-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2534 del 26-10-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-10-2021.

N. Reg. Albo: 4325

Milazzo, lì 29-10-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2534 del 26-10-2021
Pag. 11 di 11


